
 
 

АДМІНІСТРАЦІЯ  

МІСТА КЕРЧ  

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ГОРОДА КЕРЧИ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

КЕРЧЬ ШЕЭР ИДАРЕСИ 

 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«13» декабря 2024 г. № 2700/1-п 

 

 

О внесении изменений в постановление Администрации города Керчи 

Республики Крым от 17.12.2021 г. № 1924/1-п «Об утверждении Порядка 

предоставления новогодних подарков детям отдельных категорий граждан за 

счёт средств бюджета муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым» 
 

 
В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003           

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», статьёй 4 Закона Республики Крым от 21.08.2014             

№ 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым, решением 

внеочередной 59 сессии Керченского городского совета 2 созыва от 15.11.2021       
№ 549-2/21 «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в 

виде обеспечения новогодними подарками детей отдельных категорий граждан за 

счёт средств бюджета муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым», решением внеочередной 80 сессии Керченского городского 

совета 2 созыва от 09.12.2022 № 975-2/22 «О внесении изменений в решение 

внеочередной 59 сессии Керченского городского совета 2 созыва от 15.11.2021       

№ 549-2/21 «О предоставлении дополнительной меры социальной поддержки в 

виде обеспечения новогодними подарками детей отдельных категорий граждан за 

счёт средств бюджета муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым», руководствуясь Уставом муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым и с целью расширения системы адресной 

помощи отдельным категориям граждан, проживающим на территории 

муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, 
Администрация города Керчи Республики Крым ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации  

города Керчи Республики Крым от 17.12.2021 № 1924/1-п «Об утверждении 

Порядка предоставления новогодних подарков детям отдельных категорий граждан 

за счёт средств бюджета муниципального образования городской округ Керчь 

Республики Крым», изложив в новой редакции следующие пункты: 



1.1.  Пункт 5: 

«5. Право на получение новогодних подарков имеют дети, проживающие и 

зарегистрированные на территории муниципального образования городской 

округ Керчь Республики Крым, в возрасте от 3 до 14 лет включительно по 

состоянию на 31 декабря текущего года из числа: 

- детей-сирот и детей, лишённых родительского попечения; 

- детей-инвалидов; 

- детей из многодетных семей; 

- детей, пострадавших от последствий катастрофы на Чернобыльской АЭС; 

- детей, родители которых погибли при исполнении служебных 

обязанностей; 

- детей из малоимущих семей; 

- детей участников специальной военной операции; 

- воспитанников Муниципального бюджетного образовательного 

учреждения города Керчи Республики Крым для детей, нуждающихся в психолого-

педагогическом и медико-социальном сопровождении «Центр психолого-

педагогической, медицинской и социальной помощи». 

1.2. Пункт 7: 

«7. При предоставлении новогоднего подарка согласно настоящему Порядку 

подразумевается вручение сладкого подарка весом до 800 г каждому ребенку 

отдельных категорий из числа лиц, указанных в пункте 5 Порядка, в возрасте от 3 

до 14 лет включительно по состоянию на 31 декабря текущего года. 

1.3.  Пункт 13: 

«13. Выдача новогоднего подарка осуществляется Управлением образования 

Администрации города Керчи не ранее 18 декабря текущего года и не позднее 15 

января следующего года на Новогодних мероприятиях». 

 2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со 

средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики 

Крым опубликовать постановление «О внесении изменений в постановление 

Администрации города Керчи Республики Крым от 17.12.2021 г. № 1924/1-п «Об 

утверждении Порядка предоставления новогодних подарков детям отдельных 

категорий граждан за счёт средств бюджета муниципального образования 

городской округ Керчь Республики Крым» на официальном сайте Администрации 

города Керчи Республики Крым и в газете «Керченский рабочий». 

 3. Постановление вступает в силу с момента его официального 

опубликования. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы Администрации города Керчи Республики Крым Иванову И.В. 

 

 

 

Глава администрации       О.Н.КАТОРГИН 
 


